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Në bazë të raporteve të vëzhguesve dhe video analizës nga ndeshjet e Prince Caffe Superliga faza e plejofit – çerekfinalet, të  zhvilluara në periudhën 05 - 09.04.2023, Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve:

KB Trepca vs KB Bashkimi 92:88

Gjyqtari kryesor: Xhelal Mumini 
Gjyqtari 1: Atdhe Gocaj
Gjyqtari 2: Dren Pudarolli
Komesar për siguri: Sabri Parduzi
Vëzhguesi: Gëzim Maloku
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt, përpos bankës, e cila ndëshkohet me gabim teknik për 
sjellje josportive
Skuadra B: Fer dhe korrekt, përveç lojtarit me numër 11 Prentiss Nixon i cili 
ndëshkohet me GT për flopping dhe me gabim josportiv diskualifikohet dhe lojtari me 
nr.1 Altin Morina ndëshkohet me gabim teknik për provokim ndaj shikuesve.
Sjellja e shikuesve: Është hedhur një shkrepsë në fushë, te banka mysafire mbasi që 
është ndëshkuar me gabim teknik Altin Morina.	                                                   
Vërejtje tjera: 

KB Bashkimi vs KB Trepca 79:96
Gjyqtari kryesor: Artan Gashi 
Gjyqtari 1: Elldin Uglari
Gjyqtari 2: Atdhe Goqaj
Komesar për siguri: Artan Ejupi
Vëzhguesi: Hajradin Zeka
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt, përpos bankës, e cila ndëshkohet me gabim teknik për 
sjellje josportive

Skuadra B: Fer dhe korrekt përpos lojtarit me nr.2 Kendrick Brown, i cili
ndëshkohet me gabim teknik për sjellje josportive T1. Lojtari me nr.12 Drilon Hajrizi
ndëshkohet me gabim teknik për sjellje josportive T1
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekte                                                    
Vërejtje tjera: -
KB Golden Eagle Ylli vs KB Vëllaznimi 111:86 

Gjyqtari kryesor:  Ngadhnjim Shabani
Gjyqtari 1: Elldin Uglari
Gjyqtari 2: Egzon Maloku
Komesar për siguri: Artan Ejupi
Vëzhguesi: Mehdi Gashi
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekt 
Skuadra B: Fer dhe korrekt, 
Sjellja e shikuesve: -                                                   
Vërejtje tjera: -


KB Vëllaznimi vs KB Golden Eagle Ylli  80:126

Gjyqtari kryesor:  Xhelal Mumini
Gjyqtari 1: Amar Djekovic
Gjyqtari 2: Erzen Haxhani
Komesar për siguri: Kushtrim Cocaj
Vëzhguesi: Azem Hoxhaj
Organizimi i ndeshjes: I mirë
Sjellja e aktoreve:
Skuadra A: Fer dhe korrekte, përveç lojtarit me nr.15 Arber Sinani, i cili u ndëshkua me 
GT për gabim josportiv
Skuadra B: Fer dhe korrekte
Sjellja e shikuesve: Fer dhe korrekte
Vërejtje tjera: -




Vendime:
KB Trepça dënohet me 100 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Altin Morina (KB Bashkimi) dënohet me 400 Euro, konform nenit 50.1 të PG
KB Bashkimi dënohet me 100 Euro, konform nenit 50.5 të PG
Kendrick Brown (KB Trepça) dënohet me 50 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Drilon Hajrizi (KB Trepça) dënohet me 200 Euro, konform nenit 50.1 të PG
Arbër Sinani (KB Vëllaznimi) dënohet me 100 Euro, konform nenit 50.1 të PG

Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës:
__________________
Leart Hoxha	
Kryesues i Komisionit
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